
Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Výroční zpráva za rok
2019

V Třebihošti 25.6.2019
Zpracovala : Hana Klvanová

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Obsah:
Část I. -  Základní údaje ……………………………………………………... str. 3
Část II. - Informace o činnosti spolku v roce 2019 ………………………... str. 4
Část III.- Ekonomická část  ………………………………………………….. str. 5
Závěr……………………………………………………………………………. str. 7

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Výroční zpráva o činnosti zapsaného
spolku za rok 2019

Část I.
Základní údaje

Název: Život bez krutosti, z.s.
Adresa
sídla:

Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou

Telefonní
kontakt:

774 948 312

E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Webové
stránky:

www.zivotbezkrutosti.cz

Právní
forma:

Spolek
Zapsáno: 66265 L, Městský soud v Praze

Představen
stvo:

Předseda: HANA KLVANOVÁ, dat. nar. 28. června 1985
č.p. 39, 544 01 Třebihošť

Místo předseda: JAKUB KLVAN, dat. nar. 25. července 1991
č.p. 39, 544 01 Třebihošť

Kontaktní
adresa:

Třebihošť 109, 54401 Třebihošť

Činnosti
z.s. v roce

2019:

-Založení a provozování azylu pro tzv. hospodářská a jiná zvířata
zachráněná z nevyhovujících podmínek, ve kterém budou moci

dožít bez hrozby násilné smrti
- Péče o zachráněná zvířata v souladu s platnou legislativou a ve

spolupráci s orgány ochrany zvířat (Státní veterinární správa,
Ústřední komise pro ochranu zvířat, atp.) a zprostředkování jejich

kontrolované adopce
-Propagace, osvěta a vzdělávání o právní ochraně zvířat

Charakteris
tika z.s.:

Život bez krutosti je nevládní  nezisková organizace, která
provozuje azyl nejen pro hospodářská zvířata. Pořádá a účastní se

edukativních akcí za účelem propagace, osvěty a vzdělávání o
právní ochraně zvířat. Působí v rámci celé ČR.

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Část II.
Informace o činnosti spolku v roce 2019

Projekt: Život bez krutosti na statku

Cíl projektu: Záchrana zvířecích životů prostřednictvím vybudování azylu nejen pro
hospodářská zvířata.

Lokalita: Azyl se nachází v Třebihošti na Královedvorsku. Zvířata pocházejí z celé
ČR.

Stručný popis projektu: Azyl nejen pro hospodářská zvířata je útočiště pro
zvířata, které jsou týraná, hrozí jim smrt nebo nemají odpovídající domov. Zvířata
v azylu stráví důstojný zbytek svého života. Azyl slouží i jako edukační centrum pro
širokou veřejnost, jelikož zprostředkovává setkání i se zvířaty, která jsou lidé zvyklí
vnímat pouze jako užitková. Více na webu: www.zivotbezkrutosti.cz.

Činnost spolku v roce 2019: V roce 2019 proběhlo mnoho příjmů zvířat. Zúčastnili
jsme se několika edukativních akcí. Provizorně jsme znovu rozšířili pastviny.

Osvětová činnost: Stejně jako v letech minulých jsme se se stánkem zúčastnili
spousty akcí, které jsou pro širokou veřejnost. Většinou nás zastupovali
dobrovolníci,jednak kvůli zvířatům a druhak kvůli rizikovému těhotenství
provozovatelky. Osobně jsme se účastnili Veganfestu v Brně a přednášeli na
festivalu Zvířata jsou taky lidi.  Dobrovolníci pak byli na spoustě koncertů a festivalů.
V prostoru statku ale začaly probíhat edukativní prohlídky pro školky, školy a jiné
dětské kolektivy. Hostili jsme např. dětský domov, či nízkoprahová centra, kam
dochází děti ze sociálně slabých rodin. Aby toto bylo možné, dohodli jsme se v
kolektivu, že do azylu nikdy nebude pevné vstupné, aby byl přístupný co největší
veřejnosti.

Dočasná péče / zprostředkování adopce zvířat: V roce 2019 jsme se hodně
pohybovali v online prostoru z výše uvedených důvodů. Do dočasné péče jsme
přijali koťata Pufa a Mufa, kteří ale na statku nakonec zůstali natrvalo. Přes internet
jsme pomohli zprostředkovat desítky domovů.

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze

http://www.zivotbezkrutosti.cz


Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Příjem azylantů: I tento rok byla na příjem azylantů velmi bohatý. Potýkáme se spíš
s kapacitními problémy a příjmy zvířat musíme odmítat. V těchto případech pak
pomáháme hledat nový domov spolu se stávajícími majiteli.
V únoru jsme se dozvěděli milou novinu, že budeme mít potomka a hned na to nás
překvapila ovečka Rozárka svými dvěma potomky. Přišla do azylu totiž březí. A tak
se na statku zabydlel Hugo a Goofy. Společně s Mikulášem, který je jejich otcem
tvoří úplnou rodinu. Na jaře přibyli do ovcokozí bandy kozy Líza a Bertík, kteří byli
nevhodnou hračkou pro děti. V létě se na statek dostala nechtěná kuřátka. A taky
Tonička, kozička, která se nebaví s žádnými zvířaty.  S blížícím se mým porodem
jsme si chtěli dát trošku stopku, ale domov potřeboval velký kozel Bedřich, ten přišel
v září. Do zimy se k nám ještě dostaly slepičky a kačenky zachráněné z velkochovu.

OSTATNÍ AKTIVITY

Kvůli rozšíření dobrovolnického týmu a získání povědomí o okolních spřízněných
duších a možných dobrovolnících jsme začali pořádat Veganské večeře v Trutnově.
Akce to byly velmi příjemné a doopravdy jsme vtáhli do dění několik dalších
dobrovolníků.

V srpnu nás poprvé navštívila Krajská veterinární správa z důvodu kontroly
podmínek zvířat. Kontroly probíhaly ve všech obdobných zařízeních po celé
republice. Nebylo shledáno žádných pochybeních, naopak jsme se domluvili na
další spolupráci. Zvířata také spolupracovala velmi ochotně, kozel Bertík pro jistotu
paní doktorce okousal formuláře.

Část III.
Ekonomická část

Získávání finančních a materiálních prostředků: Hlavním zdrojem financí spolku
jsou dary od drobných, či větších dárců a to jak z řad fyzických, tak i právnických
osob.

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Největší oblibě u dárců se těší portál Darujme.Ten rádi využíváme i my, protože díky
němu zůstáváme s dárci v kontaktu. Dárci se také naučili používat výzvy na darujme
a pro zvířata slaví narozeniny, což je úžasné a přineslo to azylu 48 tis. .
Jak je tedy vidět, celý chod spolu a azylu celkově stojí a padá s dárci, kterým tímto
velmi děkujeme za podporu.

Finanční zpráva roku 2019

Výnosy celkem:  595 000 Kč
Náklady celkem: 420 000 Kč

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Výnosy tvoří:
- dary od drobných dárců, z benefičních akcí
- výnosy za propagační předměty
- dary od firem

Náklady tvoří:
- Péče o zvířata -  veterinární péče, krmivo, podestýlka, příbytky  atd
- Náklady na prezentaci -  web, letáky, banner, kancelářské potřeby, propagační

předměty -  trička, samolepky, tašky, kalendáře atd
- Poštovné
- Náklady na odměny pracovníkům

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Závěr:

Rok 2019 byl plný nových zážitků. Poprvé se na statku narodila jehňátka. Poprvé
jsme jeli v “rizikovém” režimu, který je dost náročný.

Děkujeme každému dárci a podporovateli za to, že je.
Bez vás bychom nemohli dělat to, co děláme.

Děkujeme

Kolektiv Života bez krutosti

Na každém záleží

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze


